DEO GRACIAS

(ST) Ego Tacobus de Persichello cremonensis, civis Venetiarum, publi-
cus imperiali auctoritate notarius et tunc spectabilis et generosi viri
domini Francisci Bassadona pro illustri ducali dominio Venetorum
scriba et canzellatius, hoc exemplum statutorum ab originali libro sta-
tutorum veterum comunis et hominum Roveredi asumptum, de man-
dato preffati domini potestatis, de comissione etiam et licencia sapien-
tum dicte terre Roveredi ut ante fit mencio, mutatis mutandis respectu
dominii fideliter scripsi et exemplavi, et postmodum dicta statuta, una
cum Antonio Cimatori quondam Petri notario de Roveredo, cum ipsis
originalibus statutis legi et auscultavi, et ipse mecum vidit, legit et
auscultavit, in quibus sic continebatur ut superius scriptum est, nil
adito vel ommiso quod sensum mutet vel variet intellectum; et quia
utrumgque concordare inveni, de ipsius domini potestatis mandato, qui
dicto exemplo suam et officii sui publici auctoritatem, qua pro comuni
Venetiarum fongitur, interposuit et decretum, ad eiusdem exempli co-
roboracionem et bonam fidem et testimonium omnium premissorum
me subscripsi, sub suprascriptis millesimo etc.

(ST) Ego Antonius notarius quondam magistri Petri sartoris de Rove-
redo publicus imperiali autoritate notarius, suprascripta statuta asum-
pta ab originali libro statutorum veterum comunis et hominum Rove-
redy et scripta et exemplata // per lTachobum de Persichelo notarium
antedictum et tunc canzelarium spectabilis et egregii domini Franciscy
Bassadona honorabily potestaty Besseny et Roveredy, una cum supra-
scripto lachopo dicta statuta cum dicto originaly libro statutorum vete-
rum comunis Roveredy diligenter ascultavi, in quibus sic continebatur
ut superius legitur, continetur et scriptum est, nil adito vel omisso
quod sensum mutet vel variet intelectum, nissy solum mutatis mutan-
dis respectu dominii; et quia utrumque concordaty inveni, de ipsius
dominis potestatis mandato, qui dicto exenplo suam et qua pro comu-
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ny Veniciarum fungitur auctoritatem interposuit et decretum, ad eius- mmﬁiﬁéﬁﬁiﬁﬂéﬁiﬁ%ﬁﬁﬁﬁﬁ)ﬁéﬁﬁwsﬁ

dem exemply concordacionem me subscripssi sub antedictum millies-
simo etc. signumque meum apossuy consuetum .,

! segue di lacobus de Persichello il capitolo inserito nel testo come <92 biss, p. 123.

(1)

Tenor cuiusdam littere duchalis quod comunitates ¢. 6r
Roveredi et Sachi solvere debeant daeriam ad monetam
que expenditur in Roveredo .

Franciscus Foscari Dey gratia dux Venetiarum etc. Nobillibus et sa-
pientibus viris Andree Gussoni de suo mandato provisori Roveredi et
. . sucessoribus suis, fidelibus dilectis, salutem et dilectionis affectum.
Annuentes devotis suplicationibus nobis factis parte illarum fidellium
comunitatum nostrarum Roveredi et Sachi, contenti sumus vobisque
mandamus quatenus daeriam deinde exigere et exigi facere debeatis de
cetero ad monetam deinde et non amplius ad monetam veronenssem,
non obstante aliquo mandato nostro quod contra hoc haberetis. Has
autem nostras literas in actis cancellarie deinde ad futurorum memo-
riam registrari faciatis.

Data in nostro ducali palatio die xvi decembris, inditione xu,
MOCCCCOXXXITII,

A tergo: Nobilibus et sapientibus viris Andree Gussoni provisoti Rove-
redi et . . sucessoribus suis.

(ST) Ego Cristoforus quondam ser Mathei de Cesana publicus impe-
riali auctoritate notarius et ad presens cancellarius spectabilis et gene-
rosi viti domini Andree Gussoni honorabilis provisoris suprascripti,
suprasctitas litteras duchales asumptas ab originali, mandato supra-
scripti domini provisoris fideliter et bona fide registravi et scripsi prout
in hiis continebatur, nil addito vel diminuto vel omisso quod sensum
vel sententiam muttet aut variet intellectum, et in testimonium ac fide
premissorum me subscripsi, millesimo, inditione, die vero xxmm de-
cembris.

Vil titolo é di mano del trascrittove della ducale.
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(2)

Tenor cuiusdam littere ducalis super facto domorum
stipendiariorum sive affictuum earum .

FRanciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et sa-
pientibus viris Iohanni Superantio de suo mandato potestati Rovredi et
successoribus suis, fidelibus dilectis, salutem et dilectionis affectum.
Illa fidelis comunitas nostra_Revredi per eius nuntium, sicut scitis,
nobis fecit supplicari ut providere et mandare dignetur quod comuni-
tas Brentonici, Muri, Alle, Avii et alia loca supposita illi regimini con-
tribuere debeant expense affictuum domorum quas tenent stipendiarii
nostri in Rovredo existentes. Ad quod vobis scribimus quod intentio
nostra non fuit nec est quod illa comunitas Rovredi aut alii subditi
nostri illarum partium substineant aliquam expensam pro affictibus
domorum in quibus habitant stipendiarii nostri pedestres, imo volu-
mus quod ipsi stipendiarii [cum] suis stipendiis solvant affictus domo-
rum in quibus habitant et in posterum habitabunt, sicque de cetero
observetis et observari faciatis. Et si forte diceretur quod gentibus
armigeris dari facimus allogiamenta gratis, istud procedit quoniam ip-
sis et glen]t[ibus] // armigeris diminutum est stipendium et addite
alique condictiones quas non habent stipendiarii pedites, quibus non
est facta aliqua diminutio stipendii sui nec mutata condictio, sed perci-
piunt stipendia sua integra, iuxta consuetudinem.

Ad partem autem per quam petebant subditos nostros de Trambel-
le non compelli ad solutionem decime lignaminum?, quoniam dicunt
numquam solvisse, nos, habita informatione a precessoribus vestris
quod solvere consueverunt, deliberavimus super hoc nichil eis facere,
sed quod solvant sicut hactenus solverunt et de presenti solvunt.

Data in nostro ducali palatio die sexto mensis februarii, indictione
octava, MCCCCXL quarto.

A tergo: Nobilibus et sapientibus viris Tohanni Superantio potestati
Rovredi et successoribus suis.

Recepta die x1 februarii 1445,

(ST) Ego Iohannes Franciscus quondam ser Victoris de Lusia civis
Feltri publicus’ imperiali autoritate notarius et ad presens quo-
adiuctor cancelarii spectabilis et generosi viri domini Iohannis Supe-
rantio honorabilis potestatis suprascripti, suprascriptas litteras du-
cales asumptas ab originali, mandato domini potestatis suprascripti
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fideliter et bona fide registravi et scripsi prout in hiis continebatur,
nil addito vel diminuto vel omisso quod sensum vel sententiam mu-
tet aut variet intellectum, et in testimonium ac fidem premissorum
me subscripsi.

Y4l titolo ¢ di mano del trascrittore della ducale. ? nel margine esterno, di altra
maro, Pro xm lignorum de Trambelleno. 3 i interlinea.

(3)
Prothocolo remaneant in cancellaria comunis Roboreti .

Quod libri, prothocoli et publice scripture cuiuslibet notarii iam mo-
tui, et post mortem cuiuslibet morituri, et libti et scripture publice
cuiuslibet banchi iuris districtus regiminis Roveredi et cuiuslibet can-
cellarii Roveredi post eius recessum de officio, debeant reduci et per-
petuo conservari ad cancellariam Roveredi, sub pena librarum xxv et
maiori pena in arbitrio regiminis, cuius medietas sit accusatoris et unus
quartus comunis Venetiarum et unus quartus actoris, ut sententia lata
et publicata per spectabilem et generosum virum dominum Andream
de Molino pro illustrissimo ducali dominio Venetiarum honorabilem
potestatem Roveredi et capitaneum Vallis Lagarine, die xxvi iulii
MCCCCL, latius continetur,

 YWaggiunta al codice statutario & stata interamente vipassata da altra wano con
inchiostro pin scuro; il titolo, le cui prime due parole risultano vipassate, é di mano
diversa da quella del testo.

(4)
De campana .

Franziscus Foscari Dey gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti
vito Luce Caravelo de so comandamento podestati de Roveredo, fideli
dilecto, salutem et dilectionis affectum 2, Datum quod alias aliter vobis
scripssimus, tamen contentamus et volumus ut campanam deinde,
quam Ripam mittere debebatis, illic retinere debeatis pro comodo illo-
rum nostrorum fidelium Roveredi, ad quorum supplicationem ad id
nos movemus.
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Data in nostro ducali palatio die 30 mensis agusti 1442, inditione
quinta,